2021年 10月 14日

各 位

個別決算における特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、2021年８月期の個別決算において特別損失を計上いたしましたので、下記のとおりお知らせいた

します。

なお、当該損失につきましては、連結決算においては全額消去されるため、連結業績に与える影響はありま

せん。

記

１．特別損失の内容

当社の連結子会社であるバリュエンスアート＆アンティークス株式会社の株式について、実質価額が取得価

額に比べ著しく下落したため、関係会社株式評価損 501百万円を特別損失として計上いたしました。

なお、バリュエンスアート＆アンティークス株式会社は、営業及び管理面におけるオペレーション効率化並

びに事業規模の拡大を企図し、当社連結子会社であるバリュエンスジャパン株式会社が 2021 年９月１日付で

吸収合併しております。

２．業績に与える影響

上記の関係会社株式評価損は、連結決算においては全額消去さるため、連結業績に与える影響はありません。

以上

会 社 名 バリュエンスホールディングス株式会社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 嵜 本  晋 輔

 （コード番号：9270 東証マザーズ）

問 合 せ 先 取 締 役 C F O 佐藤  慎一郎

 （TEL.03-4580-9983）